
順位 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比

1 I10-I15 高血壓性疾病 60.18 49.91% 50.09% 11,276 3.99% 3.99%

2 K00-K14 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 51.36 46.96% 53.04% 11,015 3.90% 7.88%

3 K70-K77 肝臟疾病 51.55 53.34% 46.66% 10,913 3.86% 11.74%

4 E08-E13 糖尿病 57.93 50.55% 49.45% 10,455 3.70% 15.44%

5 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 51.52 43.85% 56.15% 9,386 3.32% 18.76%

6 M70-M79 其他軟組織疾患 50.74 41.70% 58.30% 8,400 2.97% 21.73%

7 K55-K64 腸其他疾病 49.86 47.24% 52.76% 7,837 2.77% 24.51%

8 J00-J06 急性上呼吸道感染(症) 45.68 45.00% 55.00% 7,482 2.65% 27.15%

9 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 44.41 0.00% 100.00% 6,996 2.47% 29.63%

10 D10-D36 良性腫瘤 50.90 31.47% 68.53% 6,885 2.44% 32.06%

11 J30-J39 上呼吸道其他疾病 44.58 48.66% 51.34% 6,851 2.42% 34.49%

12 L20-L30 皮膚炎和濕疹 49.76 46.47% 53.53% 6,763 2.39% 36.88%

13 G40-G47 發作及陣發性疾患 49.89 51.17% 48.83% 5,122 1.81% 38.69%

14 M50-M54 其他背(部)病變 53.40 43.99% 56.01% 4,526 1.60% 40.29%

15 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 55.12 57.82% 42.18% 4,125 1.46% 41.75%

16 M45-M49 脊椎病變 54.71 46.16% 53.84% 4,021 1.42% 43.17%

17 N30-N39 泌尿系統其他疾病 55.49 26.59% 73.41% 3,866 1.37% 44.54%

18 N60-N65 乳房疾患 47.41 2.41% 97.59% 3,774 1.33% 45.87%

19 N17-N19 急性腎衰竭及慢性腎臟疾病 58.41 53.92% 46.08% 3,715 1.31% 47.19%
20 I20-I25 缺血性心臟病 57.49 63.76% 36.24% 3,670 1.30% 48.49%

43.45% 56.55% 137,078 48.49%

45.73% 54.27% 145,636 51.51%

44.62% 55.38% 282,714 100.00%

說明:

4.門診二十大疾病之病患佔就診人數之48.49%。

5.門診病患男、女之比率分別為44.62%及55.38%。

2.統計以主診斷為統計依據，排除V code。

3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

  2016年門診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

前20大診斷

其他疾病

年度所有疾病

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。
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順位 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性 女性 總人數 百分比 累積百分比

1 J00-J06 急性上呼吸道感染 46.52 48.54% 51.46% 4,316  6.28% 6.28%

2 J09-J18 流行性感冒及肺炎 51.02 54.13% 45.87% 3,798  5.53% 11.81%

3 S00-S09 頭(部)傷害 49.04 57.78% 42.22% 3,619  5.27% 17.07%

4 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 46.78 44.03% 55.97% 3,048  4.44% 21.51%

5 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 46.58 41.89% 58.11% 2,492  3.63% 25.13%

6 N30-N39 泌尿系統其他疾病 51.68 24.67% 75.33% 1,954  2.84% 27.98%

7 S60-S69 腕和手傷害 45.64 63.07% 36.93% 1,733  2.52% 30.50%

8 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 49.7 56.97% 43.03% 1,513  2.20% 32.70%

9 S80-S89 膝和小腿傷害 46.93 54.70% 45.30% 1,435  2.09% 34.79%

10 H80-H83 內耳疾病 53.06 36.40% 63.60% 1,357  1.97% 36.76%

11 K55-K64 腸其他疾病 48.65 52.49% 47.51% 1,324  1.93% 38.69%

12 S90-S99 踝和足傷害 44.99 53.98% 46.02% 1,319  1.92% 40.61%

13 L49-L54 蕁麻疹和紅斑 43.13 45.78% 54.22% 1,184  1.72% 42.33%

14 J20-J22 其他急性下呼吸道感染(症) 45.33 53.98% 46.02% 1,093  1.59% 43.92%

15 M70-M79 其他軟組織疾患 48.92 50.77% 49.23% 908    1.32% 45.24%

16 S50-S59 肘和前臂傷害 45.79 54.77% 45.23% 891    1.30% 46.54%

17 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 50.28 72.17% 27.83% 884    1.29% 47.83%

18 S30-S39 腹(部)、下背、腰椎和骨盆(腔)傷害 48.78 50.94% 49.06% 852    1.24% 49.07%

19 S20-S29 胸(部)傷害 50.9 62.96% 37.04% 845    1.23% 50.30%
20 T15-T19 異物由孔口進入體內之影響 44.2 53.28% 46.72% 824    1.20% 51.50%

50.51% 49.49% 35,389 51.50%

50.47% 49.53% 33,333 48.50%

50.49% 49.51% 68,722 100.00%

說明:

4.前三碼之集合分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.急診二十大疾病之病患佔就診人數之51.50%。

6.急診病患男、女之比率分別為50.49%及49.51%。

2.統計以主診斷為統計依據，排除V code  不列入二十大疾病而列入其他疾病。
3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

2016年急診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

前20大疾病

其他疾病

年度所有疾病

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。
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順

位

ICD-10-

CM
診斷名稱

平均年

齡
男性% 女性% 總人數 百分比%

累積百

分比%

該疾病全年

總住院人日

該疾病全年

總住院人次

該疾病平

均住院日

1 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 59.23 58.87% 41.13% 2,018  8.10% 8.10% 26,571  2,362    11.2

2 I60-I69 腦血管疾病 65.08 63.60% 36.40% 989    3.97% 12.06% 25,074  1,237    20.3

3 N30-N39 泌尿系統其他疾病 67.46 31.60% 68.40% 940    3.77% 15.84% 10,294  1,101    9.3

4 K55-K64 腸其他疾病 54.77 53.66% 46.34% 820    3.29% 19.13% 6,362   875      7.3

5 I20-I25 缺血性心臟病 63.66 73.74% 26.26% 754    3.03% 22.15% 5,497   814      6.8

6 K80-K87 膽囊、膽管和胰臟之疾患 60.43 56.02% 43.98% 748    3.00% 25.15% 7,345   945      7.8

7 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 55.22 57.03% 42.97% 740    2.97% 28.12% 7,686   802      9.6

8 C15-C26 消化器官之惡性腫瘤 65.08 66.56% 33.44% 652    2.62% 30.74% 15,024  977      15.4

9 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 61.69 65.49% 34.51% 594    2.38% 33.12% 4,591   638      7.2

10 I30-I52 其他類型心臟疾病 68.98 53.82% 46.18% 498    2.00% 35.12% 5,480   593      9.2

11 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 44.36 12.16% 87.84% 477    1.91% 37.03% 1,926   486      4.0

12 S00-S09 頭(部)傷害 54.70 57.67% 42.33% 430    1.73% 38.76% 4,635   439      10.6

13 N10-N16 腎小管－間質疾病 50.95 39.86% 60.14% 414    1.66% 40.42% 2,209   437      5.1

14 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 67.75 66.83% 33.17% 398    1.60% 42.02% 6,337   573      11.1

15 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 56.33 63.80% 36.20% 384    1.54% 43.56% 1,078   417      2.6

16 O60-O77 產程[臨產]和分娩的併發症 30.78 0.00% 100.00% 364    1.46% 45.02% 1,580   367      4.3
17 T80-T88 內外科醫療照護的併發症，他處未歸類者 61.65 54.65% 45.35% 333    1.34% 46.35% 4,499   375      12.0

18 S70-S79 髖和大腿傷害 66.36 46.01% 53.99% 326    1.31% 47.66% 2,539   332      7.6

19 A30-A49 其他細菌性疾病 66.00 44.69% 55.31% 311    1.25% 48.91% 4,686   331      14.2
20 M15-M19 關節(病)症 68.40 31.37% 68.63% 306    1.23% 50.14% 1,476   336      4.4

52.74% 47.26% 12,496 50.14% 144,889 14,437   10.0

51.01% 48.99% 12,428 49.86% 140,715 15,979   8.8

51.88% 48.12% 24,924 100.00% 285,604 30,416   9.4

表17-_- 醫、2016年住診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。
2.統計以主診斷為統計依據，排除Z code  。
3.以門診病人未辦理住院手續者統計。
4.住診二十大疾病之病患佔就診人數之50.14%。
5.住診病患男、女之比率分別為51.88%及48.12%。

2016年住診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

前20大診斷

其他疾病

年度所有疾病
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